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Prishtiné, mé 1 Dhjetor 2016

MARREVESHJE E BASHKIEPUNIMIT
NE mes té:

1. Kosovo United States Alumni (KUSA), e pérfagésuar nga Rozafa Ukimeraj né njérén
ané:

dhe

2. Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, i pérfagésuar nga Rektori, Prof. Asoc. Dr. Bajram
Kosumi, n& anén tjetér.

Palét pajtohen me sa vijon:
Neni 1
Qéllimi i Bashképunimit

KUSA dhe Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan dakordohen t& bashk&punojné sa i pérket
implementimit t¢ programit t& “Mentorimit t& Gjeneratave”, me géllim t& rritjes sé& rolit t&
femrave studente dhe pérgatitja e tyre né& involvimin e tyre né jetén shogérore dhe institucionale
pas pérfundimit t& studimeve.

Neni 2
Obligimet e Universitetit

Universiteti obligohet qé& listén prej 8 studenteve t’a dérgojé tek KUSA si dhe té sigurojé
transportin pér studentet pjes€marrése né program.

Neni 3
Obligimet ¢ KUSA-s

1. KUSA obligohet q&€ pér secilén studente t€ gjejé njé mentore femér, e cila do t& realizojé
programin e mentorimit pér secilén studente veg e veg;

2. KUSA do t€ organizojé ngjarjen lansuese t& programit; do t& kontribuojé né implementimin e
programit si dhe do t& organizon ngjarjen pérmbyllése t& programit.



Neni 4
Kohézgjatja

Programi i mentorimit zgjaté tre muaj, sipas njé orari t& pércaktuar me marréveshje ndérmjet
mentoreve dhe studenteve.

Neni 5
Standardi i Punés

KUSA dhe Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan dakordohen q& implementimi i programit, t& b&het
sipas standardeve mé t€ larta t& etikés profesionale.

Neni 6
Pérfundimi dhe vlerésimi

Pas pérfundimit t€ programit, KUSA do t& 1&shojé certifikata t& pjesémarrjes né program pér

studentet q& kané vijuar programin, ndérsa Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan do t& léshojé njé
referencé lidhur me vlerésimin e angazhimit dhe pér pérfitimet e dyanshme t& studenteve.

Neni 7
Zgjidhja e Marréveshjes

Cfarédo konflikti € rrjedhe nga kjo marréveshje mund t& zgjidhet me pajtim ose né pérputhje
me rregullat e Legjislacionit né fuqi né Republikén e Kosovés.

Marréveshja lidhet né tre ekzemplarg identiké, nga njé pér secilén pale dhe nj& pér arkivin e
KUSA.

Palét nénshkruese
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Rozafa Ukimeraj Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi
Koordinatore e Programit té¢ Mentorimit Rektor,
Kosovo United States Alumni Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan




